2020年５月15日

各  位

会 社 名 B A S E 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 C E O 鶴 岡  裕 太

 (コード番号:4477 東証マザーズ）

問 合 わ せ 先 取 締 役 C F O 原 田  健

TEL. 03-6441-2075

ショップ開設数が100万ショップを突破したこと及び

ネットショップ応援キャンペーン実施に関するお知らせ

当社が運営するEコマースプラットフォーム「BASE（ベイス）」のショップ開設数が2020年5月に100

万ショップを突破いたしましたのでお知らせいたします。

また、これを機に「BASE」は全てのチャレンジャーに寄り添い、応援するための100万ショップ突

破キャンペーンを実施いたします。

１．100万ショップ突破の背景

この度の100万ショップ突破に関しては、これまでのようにネットショップを必要とされていた皆

さまに加えて、昨今の新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受け、実店舗を運営されている方、イ

ベント・催事での物販を主力事業とされていた方、観光事業やそれに関連する事業を営まれている

方など、これまでインターネットでの販売を事業上必要とされていなかった皆さまが、販路として

ネットショップ開設という手段を選択してくださったことも大きく影響していると考えております。

 「BASE」では今年の3月下旬以降、これまでのショップ開設数の推移と比較すると新規のネットシ

ョップ開設が急激に増加しています。この状況下において、簡単に利用できてすぐに始められるネ

ットショップ作成サービスを必要とされている方があきらかに増えていることを強く認識し、ショ

ップオーナーへの支援施策を最優先で実施することを重視しています。

そこで、「BASE」は全てのチャレンジャーに寄り添い、全力で応援するため100万ショップ突破のキ

ャンペーンを実施することを決定いたしました。

今回のキャンペーンでは、皆様のお店の集客につなげること、デザインテンプレートを購入しやす

くすることで、ネットショップでも皆様のブランドをより表現しやすくすることを目指しています。

 また、今後リリース予定の機能を先行してご紹介いたします。「BASE」の新たな機能は、ショップ

オーナーが多くのお客様と様々な販売の形や表現でこれからも長く関係を構築できるように、コミ

ュニケーション環境をつくることを重視しています。

２．100万ショップ突破キャンペーンについて

日頃から「BASE」をご利用くださっているショップオーナーにも、初めてネットショップを開設さ

れたショップオーナーにもご利用いただけるキャンペーンです。

（１）お店からファンに配布できる10%割引クーポン

  対象者： 特設サイトのツイートボタンよりTwitterに投稿されたショップオーナー

  クーポンご利用期間： ５月18日（月）～５月21日（木）

（２）有料デザインテーマの30%OFFクーポン

対象者： 特設サイトのツイートボタンよりTwitterに投稿されたショップオーナー

クーポンご利用期間： ６月１日（月）～６月30日（火）

キャンペーンの詳細は特設サイトにてご案内しております。

特設サイト： https://lp.thebase.in/1000000

https://lp.thebase.in/1000000

３．開発中の「BASE」新機能について

なお「BASE」は、新型コロナウイルス感染症拡大の経済的な影響から、ショップオーナーの負担を

少しでも軽減するための機能の開発を現在、最優先で進めております。以下に、現在開発中で今後リ

リースを予定している機能の一部をご紹介いたします。

＜今後リリース予定の機能＞

（１）テイクアウト App

（２）商品オプション App

（３）カート機能アップデート

（４）ショップデザイン編集機能アップデート

（１）テイクアウトApp

テイクアウトの事前注文／決済を受け付けられます。受け取り時刻の指定、受け渡しの管理な

ど、テイクアウトに必要な作業をサポートします。

（２）商品オプションApp

商品にギフトラッピングやオーダーメイドで使えるオプションをつけることができるようにな

ります。オプションによって注文金額を調整できます。

（３）カート機能アップデート

購入者がお買い物しやすくなるよう進化する予定です。より購入率が上がることで、売上アッ

プに貢献します。

（４）ショップデザイン編集機能アップデート

カスタマイズできる内容が大幅に増え、より魅力的なショップをデザインできるようになりま

す。

なお、新型コロナウイルス感染症拡大が終息した際には、フェスやカンファレンスなどさまざま

なオフラインイベントも開催したいと考えています。皆様にお会いできる日が1日も早く来ることを

心から祈っています。

４．「BASE」の新型コロナウイルスへの対応について

わたしたちはEコマースプラットフォーマーとして、「BASE」のご利用の有無にかかわらず、この有

事の中、あらゆる事業者様が向き合われている事業の継続と、購入者様へのサービス提供を、全力で

サポートしていきたいと考えています。

下記の特設ページでは、新型コロナウイルスに関連する政府や各機関の支援情報とあわせて、Eコマ

ースプラットフォーム「BASE」が実施する事業者様への支援施策をご案内しております。また、同ペ

ージ内に新型コロナウイルスの影響を受けてお困りの方の「BASE」相談窓口も設けておりますので、

ぜひこちらのページをご覧いただき、事業の継続・ショップ運営にお役立てください。

▼「BASE」の新型コロナウイルスへの対応について

https://lp.thebase.in/covid19

５．ネットショップ作成サービス「BASE」について

「BASE」は、大分の商店街で洋品店を営むBASE代表 鶴岡のお母さんが「ネットショップをやってみ

たい。」と言ったことがきっかけとなり誕生した、誰でも簡単にネットショップが開設できるサービ

スです。同じようにネットショップに挑戦したいと思っている方が、ご自身ですぐにネットショッ

プを始められるように簡易な操作性と幅広い規模の販売に対応できる開発体制でサービスを提供し

ています。

「BASE（ベイス）」という名称は、インターネット上の経済拠点（BASE）という意味を込めています。

たくさんの人々のインターネットの経済拠点となり、そこから生まれる、作品やアイデア、活動に対

して、人々が正当な対価を受け取れる世界を目指しています。

そのために決済の簡易化に取り組み、誰もが簡単に利用できるサービス「BASE」の提供を継続して

います。

現在「BASE」は、ネットショップ開設実績3年連続No.1（※）を獲得しており、2012年11月に提供を

開始して以来、ネットショップを立ち上げる際に多くのブランドから選ばれています。

※直近1年以内にネットショップを作成する際に利用したネットショップ作成サービス（2020年2月

実施 マクロミル調べ）

以上